

**FINAL PROVISIONAL RESULT OF SPECIAL RECRUITMENT DRIVE  
AGAINST PHYSICALLY HANDICAPPED QUOTA OF WCR, JABALPUR**

On the basis of written examination held on 07.10.2012, Aptitude test held on 30.11.2012, Typing test held on 01.12.2012 & 02.12.2012, Stenography test held on 02.12.2012 and documents verification held from 29.11.2012 to 02.12.2012 and 18.12.2012 of **Employment Notice No. SRDPH-01/2012**, the following candidates have been provisionally selected for appointment. The Roll Numbers of successful candidates are given in ascending order.

**ORTHOPAEDICALLY HANDICAPPED**

S. No	Category	Post	Roll Nos.
1	1-7	JE	No candidate available.
2.	9,11, 13-15, 18,21,22	Tech-III	No candidate available.
3.	16	Tech-III (Welder)	108120087 (Total - 01 Candidate)
4.	25	Tech-III (Signal Maintainer)	108120090 (Total - 01 Candidate)
5.	26	Traffic Apprentice	126110366 (Total - 01 Candidate)
6.	27	Pro ASM	No candidate available.
7.	28	Goods Guard	No candidate available.
8.	29	Sr Clerk cum Typist	126110017, 126110264 (Total - 02 Candidate)
9.	31	Pharmacist	No candidate available.
10.	32	Stenographer(Hindi)	132130004 (Total - 01 Candidate)
11.	33	Commercial Clerk	132120670 (Total - 01 Candidate)
12.	34	Jr. Clerk cum Typist	132110064, 132110559, 132120116, 132120266, 132121161 (Total - 05 Candidates)
13.	35	Ticket Collector	132110200, 132120247, 132120543, 132121022 (Total - 04 Candidates)
Total – 16 Candidates			

**VISUALLY HANDICAPPED**

S. No	Category	Post	Roll Nos.
1.	8, 13, 15, 17, 19	Tech-III	No candidate available.
2.	11	Tech-III(Engine/M) R&M(D)	108320001 (Total - 01 Candidate)
3.	29	Sr Clerk cum Typist	126320002 (Total - 01 Candidate)
4.	34	Jr. Clerk cum Typist	132310089, 132320037, 132320129 (Total - 03 Candidates)
5.	35	Ticket Collector	132320006, 132320009, 132320025, 132320052, 132320135 (Total - 05 Candidates)
6.	36	Jr Telephone Operator	132310111 (Total - 01 Candidate)
Total – 11 Candidates			

**HEARING HANDICAPPED**

No candidate available
------------------------

The selected candidates are being individually intimated. SRD-PH Cell, Jabalpur will not be responsible for any postal delay or wrong delivery.

The selected candidate should note that the panel is provisional and does not confer on them any right to appointment in railways unless **a)** they produce original certificates of educational qualification, age and community in support of their eligibility; **b)** vacancies are available; **c)** they pass the prescribed medical examination; **d)** complete the requisite administrative formalities/procedures; and **e)** their photograph, signature, handwriting and other details in his application matches, before appointment and actual joining.

All care has been taken in compiling this list, however **SRD-PH Cell, Personnel Department, GM's office, Jabalpur**, reserve the right to rectify any inadvertent error at any stage.

The details of final result of the above posts are displayed on official website of West Central Railway, Jabalpur [www.wcr.indianrailways.gov.in](http://www.wcr.indianrailways.gov.in) /Notice board of **Personnel Department, GM's office, Jabalpur**.

Date : 17.01.2013

**Dy CPO/Gaz/WCR  
SRD-PH/In-charge**

**शारीरिक विकलांग श्रेणी के लिये विशेष भर्ती अभियान का अंतिम अनंतिम परिणाम –  
पश्चिम मध्य रेल, जबलपुर**

रोजगार अधिसूचना संख्या **एसआरडीपीएच-01/2012** के अन्तर्गत दिनांक 07.10.2012 को आयोजित लिखित परीक्षा, 30.12.2012 को आयोजित अभिरूचि परीक्षण 01.12.2012 एवं 02.12.2012 को आयोजित टंकण परीक्षा, 02.12.2012 को आयोजित स्टेनोग्राफी परीक्षण एवं 29.11.2012 से 02.12.2012 एवं 18.12.2012 को आयोजित दस्तावेज सत्यापन के पश्चात निम्नलिखित उम्मीदवार अनंतिम रूप से नियुक्ति हेतु सफल पाये गये हैं। सफल उम्मीदवारों के रोल नंबर बढ़ते क्रम में दिए गये हैं।

**अस्थि विकलांग**

क्रम सं.	कोटि सं.	पदनाम	रोल नम्बर
1	1-7	जे.ई.	कोई उम्मीदवार उपलब्ध नहीं
2	9, 11, 13-15, 18,21,22	तकनीशियन- III	कोई उम्मीदवार उपलब्ध नहीं
3	16	तकनीशियन- III (वैल्डर)	108120087 (कुल-01 उम्मीदवार)
4	25	तकनीशियन- III (सिगनल मँटेनर)	108120090 (कुल-01 उम्मीदवार)
5	26	यातायात प्रशिक्षु	126110366 (कुल-01 उम्मीदवार)
6	27	प्रशिक्षु सहायक स्टेशन मास्टर	कोई उम्मीदवार उपलब्ध नहीं
7	28	गुड्स गार्ड	कोई उम्मीदवार उपलब्ध नहीं
8	29	वरिष्ठ लिपिक सह टंकक	126110264, 126110017 (कुल-02 उम्मीदवार)
9	31	फार्मासिस्ट	कोई उम्मीदवार उपलब्ध नहीं
10	32	आशुलिपिक (हिन्दी)	132130004 (कुल-01 उम्मीदवार)
11	33	वाणिज्य लिपिक	132120670 (कुल-01 उम्मीदवार)
12	34	अवर लिपिक सह टंकक	132110064, 132110559, 132120116, 132120266, 132121161 (कुल-05 उम्मीदवार)
13	35	टिकट संग्राहक	132110200, 132120247, 132120543, 132121022 (कुल-04 उम्मीदवार)
कुल - 16 उम्मीदवार			

**दृष्टि विकलांग**

क्रम सं.	कोटि सं.	पदनाम	रोल नम्बर
1	8, 13, 15,17,19	तकनीशियन- III	कोई उम्मीदवार उपलब्ध नहीं
2	11	तकनीशियन- III (इंजन / एम)आरएण्डएम(डी)	108320001 (कुल-01 उम्मीदवार)
3	29	वरिष्ठ लिपिक सह टंकक	126320002 (कुल-01 उम्मीदवार)
4	34	अवर लिपिक सह टंकक	132320006, 132320037, 132320129 (कुल-03 उम्मीदवार)
5	35	टिकट संग्राहक	132310089, 132320009, 132320025, 132320052, 132320135 (कुल-05 उम्मीदवार)
6	36	कनिष्ठ टेलीफोन ऑपरेटर	132310111 (कुल-01 उम्मीदवार)
कुल - 11 उम्मीदवार			

**श्रवण विकलांग**

कोई उम्मीदवार उपलब्ध नहीं
---------------------------

चयनित उम्मीदवारों को व्यक्तिगत रूप से सूचित किया जा रहा है। डाक विलंब से पहुंचने या गलत पते पर पहुंचने पर एसआरडी-पीएच प्रकोष्ठ, कार्मिक विभाग, महाप्रबंधक कार्यालय, जबलपुर जिम्मेदार नहीं होगा।

चयनित उम्मीदवार ध्यान दें कि पेनल अनंतिम है तथा उन्हें रेलवे में नियुक्ति का अधिकार तब तक प्रदान नहीं करता है जब तक कि, **क)** वे अपने पात्रता के समर्थन में शैक्षिक अर्हता, उम्र तथा समुदाय का मूल प्रमाण पत्र प्रस्तुत करते हों, **ख)** रिक्तियां उपलब्ध हों, **ग)** निर्धारित स्वास्थ्य परीक्षण पास करता हों, **घ)** अपेक्षित प्रशासनिक औपचारिकताएं/प्रक्रिया पूरी करता हो, **च)** नियुक्ति व वास्तविक कार्यग्रहण से पूर्व उसका फोटोग्राफ, हस्ताक्षर, हस्तलिपि व अन्य विवरण उसके आवेदन से मेल खाता हो। इस सूची को तैयार करने में सभी तरह की सावधानियां बरती गई हैं, तथापि किसी भी चरण में अनजाने/असावधानी से हुई किसी भी गलती को सुधारने को अधिकार एसआरडी-पीएच प्रकोष्ठ, कार्मिक विभाग, महाप्रबंधक कार्यालय, जबलपुर के पास सुरक्षित होगा।

उपरोक्त पदों का अंतिम अनंतिम परिणाम का विवरण पश्चिम मध्य रेल, जबलपुर की अधिकारिक वेबसाइट [www.wcr.indianrailways.gov.in](http://www.wcr.indianrailways.gov.in) / कार्मिक विभाग, महाप्रबंधक कार्यालय, जबलपुर के सूचना पटल पर देखा जा सकता है।

दिनांक : 17.01.2013

उप मुकाधि/राज./पमरे  
एसआरडी-पीएच ईन्चार्ज